
KUUKAUDEN VIERAAT
OSKARI VIRTANEN ja KRISTIAN LATVANEN 
matematiikan ja fysiikan olympialaisissa Japanissa
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LIITTEENÄ 
Heinolan 

kansalaisopis-
ton syksyn 2023 
opinto-ohjelma! 

Maanantaina 25.9.2023 Klo 12.00 - 16.00
Jyränkölän juhlasali, Siltakatu 11

Mukana päivässä mm. 
Somepoliisi Senni Kokko

Jonna Janetzko HUTI ry, nettihuijaukset, 
rakkaushuijarit

Heinolan kirjasto, turvallinen tiedonhaku

Digihelpparit: tule päivittämään digilaitteesi

Työpajat ATK-lk ja B-lk

Lue lisää opistopalvelut.fi/heinola

Tervetuloa!

Muista päivittää digiosaamistasi 
Heinolan kansalaisopiston 
tietotekniikan kursseilla!

MÖNKIJÖIDEN 
LISÄVARUSTEET

Verkkokauppa WWW.LATVO.FI
Vuokrattavat laitteet RENT.LATVO.FI

LATVO OY
Veitsillantie 84 | 19110 Vierumäki

antti@latvo.fi | 044 5354 379
Soitathan ennen vierailua.

Mukana lauluillassa 
evakkolaulujen 
ykköstähti  

ERKKI LIIKANEN

Yhteislauluina lauletaan ikivihreitä kansanlauluja sekä yhdessä että erikseen. 
Laulattajina ovat Sirpa Sara & Erkki Heiskanen ja säestämässä  

Heinolan musiikkiopiston trio; Marina Busch (piano), Mika Heinonen (harmonikka)  
ja Eija Kananen (viulu).

Väliajalla WPK-talon lasikuistilla  
piirrakkakohvit ja Käkipuoti POP-UP Väliajalla vapaaehtoinen 

keräys Ukrainan 
pakolaisille Heinolassa.

järjestäJät: Käkisalmi-säätiö, Heinolan Karjala-seura, Heinolan kulttuuritoimisto

30.8. klo 18.00 Heinolan kesäteatteriLLA

Karjalainen  
kansanlauluilta 

Tuutha Tuutha 
Siekii!Siekii!

Kuulemme mm. kappaleet Evakkoreki ja Jokkantii 
sekä muita Liikasen suosittuja lauluja vuosien  
varrelta. Säestäjänä on Veli-Matti Friman.

VAPAA PÄÄSY • TERVETULOA!
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Niemelänrannan kaavoitus ja alueelle suunnitellut asuin-
rakennukset ovat aiheuttaneet runsaasti keskustelua so-
siaalisessa mediassa ja muilla foorumeilla. Hanketta vas-
tustavat vaativat lähiluonnon säilyttämistä. Veden äärellä 
sijaitseva alue on aivan kaupungin keskustan tuntumassa, 
ja se on helposti saavutettavissa. Tästä samasta syystä alue 
on valikoitunut uusien asuntojen paikaksi. Veden äärellä 
hyvällä paikalla sijaitsevat asunnot olisivat varmasti hyvin-
kin kysyttyjä, vaikka niiden myyntihinta nykyisillä raken-
nuskustannuksilla korkeaksi nousisikin. 

Hankkeen vastustajat tuovat esille myös Heinolan runsaan 
asuntotarjonnan. Tarjontaa Heinolassa toden totta onkin.  
Oikotie.fi-palvelussa Heinolasta on listattuna yli 200 
kohdetta. Nämä kohteet eivät kuitenkaan täytä kaikkien 
asunnonetsijöiden tarvetta. Niemelänrantaan mahdollises-
ti nousevista asunnoista kiinnostuneet eivät ole kiinnos-
tuneita muuttamaan hissittömiin kerrostaloihin lähiöissä, 
joissa kyllä tilaa riittäisi. Tämä on fakta, vaikka se ehkä  
karulta kuulostaakin. 

Heinolassa luonto on lähellä käytännössä katsoen mistä  
tahansa näkökulmasta katsottuna. Siltikin sopii kysyä,  
eikö Heinolasta löydy mitään muuta paikkaa, johon kor-
kealaatuisia asuntoja voisi rakentaa? Lähiluonnon merki-
tys kaupungissa, jonka asukkaista reippaasti yli 30 % on yli 
64-vuotiaita, on entistäkin suuremmassa asemassa. Rol-
laattorilla ei ihan noin vain lähdetä keskustasta Kosken-
saareen ulkoilemaan. Niemelänrannan läheisyydessä  
asuvat ovat huolissaan aivan aiheesta.  

PÄÄTOIMITTAJALTA

Niemelänranta puhututtaa Suomessa, kuten muuallakin Eu-
roopassa, poliittinen maisema 

on kokenut valtavia muutoksia vii-
me aikoina. Erityisesti poliittisen 
oikeiston nousu on herättänyt huo-
miota meillä ja muualla. Ilmiöön 
vaikuttavat monet tekijät taloudel-
lisesta epävarmuudesta maahan-
muuttoon ja sen rajoittamiseen, 
globalisaatio ja identiteettipolitiik-
ka. Koronapandemian aikana teh-
dyt päätökset ovat varmasti myös 
osaltaan vaikuttaneet ihmisten ää-
nestyskäyttäytymiseen. Sosiaalisen 
median vaikutustakaan ei tule vä-
hätellä, sillä se nostaa esille ajan-
kohtaisia ilmiöitä ja aiheita ennen-
näkemättömän nopealla tahdilla. 

• • •

Poliittisen oikeiston nousun taus-
talla vaikuttavista monet ovat koke-
neet syrjäytymistä ja turvattomuut-
ta yhteiskunnassa. Nämä tunteet 
ovat saattaneet johtua taloudellisis-
ta haasteista, huolenaiheista kult-
tuurisen identiteetin säilymisestä, 
tai jopa tuntemuksesta, että heidän 
äänensä ei kuulu perinteisessä po-
liittisessa järjestelmässä. On tärkeää 
tunnistaa nämä tunteet ja kunni-
oittaa ihmisten kokemuksia, jotta 
voimme yhdessä rakentaa yhteis-
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Oikeiston nousu kuohuttaa

VIERASKYNÄ

• • •

Samalla tulee muistaa, että poliit-
tinen oikeisto, kuten ei myöskään 
vasemmisto, ole yhtenäinen ryh-
mä, ja näkemykset voivat vaihdella 
merkittävästi eri puolueiden ja joh-
tajien välillä. Meidän tulee erottaa 
poliittiset liikkeet ja puolueet nii-
den edustamista arvoista ja politii-
kasta, jotta vältämme yleistyksiä ja 
ennakkoasenteita.

• • •

Poliitikot ja kansalaiset, riippumat-
ta poliittisesta suuntautumisestaan, 
voivat löytää yhteisiä päämääriä ja 
tavoitteita, joita tavoitella yhdessä. 
Toivoa sopii, että keskustelu ja pää-
töksenteko palautettaisiin takaisin 
keskusteluun, joka perustuu tosi-
asioihin ja kunnioittaa moniarvoi-
suutta. Kansakunnan yhteisen tu-
levaisuuden eteen tehtävän työn ei 
tulisi tapahtua jakolinjoja korosta-
malla, vaan eri näkemyksiä yhdis-
täviä siltoja rakentamalla. 

Jussi Varjo 
Kirjoittaja on Heinolan Uutisten  

päätoimittaja

NÄKÖKULMA

kuntaa, joka kohtelee kaikkia tasa-
arvoisesti ja oikeudenmukaisesti.
Oikeiston noususta huolimatta 
meidän on muistettava, että mo-
niarvoisuus, sananvapaus ja ihmis-
oikeuksien kunnioittaminen ovat 
kulmakiviä, jotka ovat mahdollis-
taneet Suomen menestyksen ja vau-
rauden. Oikeiston nousun ei tuli-
si koskaan vaarantaa näitä arvoja, 
vaan sen tulisi pikemminkin kan-
nustaa meitä vahvistamaan sitoutu-
mistamme demokratian ja ihmisoi-
keuksien suojelemiseksi. Siksi on-
kin erikoista, että hallitukseen on 
valikoituinut ministereitä, joiden 
tarkoitusperiä näiden asioiden aja-
miseksi ja suojelemiseksi voidaan 
vähintäänkin kyseenalaistaa. 

Sujuvaa arkea perheille
Lähettäjä: Anni Uusi-Hienola
Vastaanottaja: Maija Vanha- 
Veinola

Moikka! 
Terkkuja Hienolasta! Täällä ollaan 
asustettu nyt kuukauden ajan ja ol-
laan kyllä viihdytty. Isommat lapset 
aloitti tosi kivassa uudessa päiväko-
dissa, vaikuttaa hyvältä paikalta. 

Ja arvaa, saatiin kahvit silloin aa-
musta, kun vietiin Ruska ekaa päi-
vää eskariin. Oli ihan hauska yllätys, 
ei oo aiemmin kyllä kahviteltu hoito-
paikan pihalla. Oli mukava samal-
la tavata muita vanhempia, en ollu 
ainoa, jolla oli vähän itku herkässä. 
Ne työntekijät vinkkas kaikkia ta-
pahtumia ja ryhmiä, olin ihan yl-
lättynyt miten paljon näin pienessä 
kaupungissa tapahtuu! 

Syyskuussa olis muuten sellai-
set perheiden syysfestarit, olisitteko-
han päässeet mukaan? Voisitte jäädä 
meille yöks, näkisitte vähän, millais-
ta täällä on. Tässä lähellä on yks kiva 
laavu, voitais vaikka käydä sielläki! 
Tiedä vaikka ihastuisitte tekin Hie-
nolaan. ;) 

Nyt pitää mennä, Valo just heräi-
lee. Ajattelin lähteä tästä vielä vau-

vakahvilaan. Palataan! 
– A

• • •
Perhekeskuksella tarkoitetaan pal-
veluverkostoa, joka tarjoaa varhais-
ta tukea sekä vastaa lasten, nuorten 
ja perheiden hyvinvoinnin ja avun 
tarpeisiin (THL 2023). Heinolas-
sa perhekeskustoiminnalla on pit-
kät juuret, ja fyysinen perhekeskus 
on jo yli vuosikymmenen sijainnut 
Tommola-talolla. Perhekeskus on 
kuitenkin muutakin, kuin Tom-
mola-talo ja sen toiminta: Perhe-
keskusverkosto sisältää laajemmin 
ajateltuna kaikki lasten, nuorten 
ja perheiden kanssa toimivat, niin 
julkisen kuin kolmannen sektorin 
toimijat. Yhdessä teemme työtä sen 
eteen, että kaikilla on hyvä olla, että 
jokainen apua tai tukea tarvitseva 
voisi sitä saada. 

Perheille perhekeskustoiminta 
näyttäytyy monella tavalla: yhteis-
työssä tarjottuina Enskarikahveina, 
eri toimijoiden järjestämänä koh-
taamispaikkatoimintana, vertais-
ryhminä ja suurempina tapahtu-
mina. Loistoesimerkki perhekes-

kusverkostosta on syyskuussa Sini-
lähde-talolla järjestettävät kaikille 
heinolalaisille avoimet Perheiden 
syysfestarit, joissa on melkoinen 
kattaus erilaisia toimintapisteitä. 
Tervetuloa festareille! 

Perhekeskustoiminnan tavoittee-

na on edistää ja varmistaa lasten, 
nuorten ja perheiden hyvinvointia. 
Jokainen meistä voi olla osa tätä 
arkipäiväisissä kohtaamisissa: Pie-
nikin ele voi olla merkityksellinen, 
yksikin hymy tai ystävällinen sana 
saattaa muuttaa toisen ihmisen ko-

Syysterkuin,

Miia Salonen, 
perhekoutsi

Tytti Lönnrot, 
perhekoordi- 
naattori
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ko päivän. Tähän kutsumme teistä 
jokaista mukaan!

mailto:marko.latvanen@heinolanuutiset.fi
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Rakennusliike Evälahti Oy aloitti kylpylän maansiirtotyöt heinäkuun lo-
pulla. Kylpylän odotetaan valmistuvan vuoden 2024 loppuun mennessä.

Jopa 50 miljoonan urakat
Holiday Club Resort Oy ja 
sen taustalla vaikutta-
vien Työeläkevakuutus-
yhtiö Elon, Keskinäinen 
vakuutusyhtiö Fennian ja 
S-Pankki Kiinteistöt Oy:n 
hallinnoima sijoitusyhtiö 
Vierumäen Hotellikiinteistö 
ky ovat valmiita panosta-
maan seuraavien vuosi-
en aikana yhteensä jopa 
lähes 50 miljoonaa euroa 
alueen kehittämiseen.

JARI NIEMI HU

Panostus on alkanut kylpylän ra-
kentamisella. Pääurakoitsija Ra-
kennusliike Evälahti Oy aloitti sen 
pohjatyöt heinäkuussa. Arkkitehti-
toimisto  Arco  Architecture Com-
pany Oy​:n suunnittelema kylpylä 
valmistuu vuoden 2024 loppuun 
mennessä. 

Kylpylän arvioidaan maksavan 
nykyisen hotellin spa-osaston re-
montti mukaan lukien 12–13 mil-
joonaa euroa.

Holiday Club käynnistää syksyn 
aikana järjestyksessään neljännen 
Vierumäen päätuloväylän varteen 
rakentuvan rivitalon rakentamisen. 
Sen arvioidaan maksavan noin nel-
jä miljoonaa euroa. 

Yhtiöllä on lisäksi mahdollisuus 
toteuttaa samalle kaava-alueelle 
kaksi muutakin rivitaloa, jos nel-
jäs käy yhtä hyvin kaupaksi kuin 
kolme edellistä. Kahden muun la-
kennallinen kustannusarvio on yh-
teensä kahdeksan miljoonaa euroa 
nykyhinnoilla arvioituna.

Kaksi 
kerrostaloa
Lisäksi Holiday Clubilla on kiin-
teistöjohtaja Pauli Puntalan mu-
kaan tarkoitus rakentaa kaksi ker-
rostaloa nykyisen hotellin ja raken-
tuvan kylpylän viereen. Kaava on 
jo valmiina.

– Ensimmäisen kerrostalon aika 
on noin viiden vuoden kuluessa ja 
toisen sen jälkeen. Molempiin pitää 
varata reilut 10 miljoonaa euroa, 
ennakoi Pauli Puntala.

– Kerrostalot suunnitellaan siten, 
että ne vastaavat asiakkaidemme 
odotuksia eli huoneistoissa huomi-
oidaan perhekeskeisyys, lisää Holi-
day Clubin toimitusjohtaja Maisa 
Romanainen.

Holiday Clubilla on noin 120 000  
osakasta, joiden joukossa on iso 
määrä lapsiperheitä, joiden odo-
tukset on huomioitu myös kylpy-
län suunnittelussa.

Kun kaikki käynnistyvät ja suun-
nitteluun tulevat hankkeet laite-
taan nippuun, yhteinen kustannus-
arvio nousee lähes 50 miljoonaan 
euroon.

300 henkilön 
kylpyläkohde
Vierumäen kylpylä sijoittuu Holi-
day Clubin kahdeksan muun kyl-

Lahti Regionin toimitusjohtaja Raija Forsman, Heinolan kaupun-
ginjohtaja Jari Parkkonen ja Holiday Clubin toimitusjohtaja Maisa 
Romanainen uskovat, että kylpylän valmistuminen virkistää hienosti 
koko Päijät-Hämeen maakunnan matkailua.

pylän rinnalla keskikastiin. Kylpy-
lään mahtuu Maisa Romanaisen 
mukaan noin 300 henkilöä saman-
aikaisesti. Yhtiön suurimmassa kyl-
pylässä Saimaalla on käynyt enim-
millään vuodessa 600 000 asiakas-
ta. Vierumäen kylpylässä päästään 
ehkä noin puoleen tästä luvusta.

Vierumäen kylpylästä rakentuu 
kuitenkin täysmittainen. Sen kook-
si on päätetty 1 500 neliömetriä. 
Sisältä löytyy neljä erilaista saunaa, 
kolme poreallasta, kaksi liukumä-
keä, joista toinen tilaan nähden 
täysimittainen, kahdeksikon muo-
toinen virtaava allas, pienten lasten 
allas, lasten hyppyallas ja kylmä-
vesiallas. 

Lisäksi ulos valmistuu läpi vuo-
den avoinna oleva ulkoallas, hyp-
piviä vesisuihkuja ja maan alle sa-
vusauna.

– Teemme hyvää yhteistyö-
tä myös Suomen Urheiluopiston 
kanssa. Sen uimahallista löytyy 

monille tarpeellinen kuntouinti- 
allas. Lisäksi olemme eri tapahtu-
mien järjestelyissä tiiviisti yhteyk-
sissä toisiimme, toteaa Maisa Ro-
manainen.

Uusia työpaikkoja kylpylähan-
ke tuottaa aluksi vain muutamia. 
Jos hotellin käyttöaste kasvaa odo-
tetusti, työpaikkojen lukumäärän 
ennakoidaan nousevan nykyisestä 
30:stä noin kymmenellä.

Jatkossa odotetaan kasvua alueel-
le yritys- ja urheilutapahtumissa. 
Vuoden 2028 hiihdon MM-esiki-
sojen ja vuoden 2029 MM-kisojen 
aikaan Vierumäki tullee toimimaan 
vuoden 2017 MM-kisojen tavoin 
urheilijoiden, toimitsijoiden ja 
huoltojoukkojen kisakylänä.

Kylpylän rakennuttajakonsultik-
si on valittu AFRY Buildings Fin-
land Oy​, valvojaksi Rapp Valvonta-
konsultit Oy​, rakennesuunnitteli-
jaksi Granlund Saimaa Oy, talotek-
niikkasuunnittelijaksi Granlund 

FAKTA
Holiday Club Vierumäki
•	Operoinut alueella vuodesta 2021 vuonna 

2010 valmistunutta hotellia​.
•	190 hotellihuonetta, ravintolapalveluita, 

useita tapahtuma- ja kokoustiloja, keila-
halli, day spa sekä R-kioski.

•	Yhtiöllä on Vierumäen alueella 54 loma-
huoneistoa, joista uusimmat ovat valmis-
tuneet 2022 kesällä.​

•	Johtava matkailutoimija Suomessa. ​
•	Suurin timeshare-toimija Euroopassa.​
•	Yhtiön muut kylpylät sijaitsevat  

Vuokatissa, Kuusamossa, Tampereella, 
Turussa, Saimaalla, Saariselällä ja  
Ruotsin Åressa.

•	Yhtiöllä on 26 loma-asuntokohdetta 
Suomessa ja 5 hotellia Kanariansaarilla. 
Kohteissa vierailee yli miljoona lomailijaa 
vuosittain ja oman lomaviikon omistajia 
on yli 120 000. 

•	Holiday Clubin omistaa intialaiseen 
Mahindra&Mahindra monialakonserniin 
kuuluva Mahindra Holidays & Resorts 
India Ltd.

•	Yhtiön liikevaihto oli vuonna 2022 noin 
135 miljoonaa euroa.

Kylpylän sisältä löytyy monenlaisia elämyksiä. Yksi niistä on lasten 
ikioma hyppyallas.

Kylpylän työt alkoivat heinäkuun lopulla maansiirtotöillä.

Kylpylän ulkoallas on avoinna 
läpi vuoden ja siitä on lyhyt 
matka maan alle rakentuvaan 
savusaunaan.

Vanhasta moderni 
JARI NIEMI HU

Heinolan kaupunginjohtaja Jari Parkkonen muistuttaa, että Hei-
nola tunnettiin 1800-luvun lopulta ja 1900-luvun alkupuolelle asti 
Suomen kylpyläkaupunkina.

– Nyt asemamme vahvistuu modernina kylpyläkaupunkina, hän 
tiivistää.

Vierumäen kylpylän lisäksi Heinolasta löytyy nyt Hotelli Kumpe-
lin kylpylä ja Hotelli Valon kylpylä Nowene. Ne ovat kokoluokaltaan 
tuntuvasti pienempiä kuin Vierumäelle valmistuva kylpylä.

– Holiday Clubin kylpylä vahvistaa Vierumäen asemaa Etelä-Suo-
men suurimpana matkailukeskittymänä. Vierumäen alueen kasvunä-
kymät ovat erittäin positiivisia, Jari Parkkonen toteaa.

Heinolan kaupunki lupaa avittaa myös jatkossa elinkeinojen ke-
hittymistä alati monipaikallistuvassa Suomessa. 

Parasta aikaa Vierumäelle laaditaan nopeutetussa aikataulussa uutta 
asemakaavaa. Se mahdollistaa erikokoisten kiinteistöjen rakentami-
sen Suomen Urheiluopiston ja Vierumäen kylän väliselle alueelle. 
Asemakaava sisältää myös kokonaan uuden tieosuuden rakentamisen.

– Lisäksi ponnistelemme alueen saavutettavuuden parantamiseksi. 
On erittäin tärkeää saada alueelle nykyistä parempi junayhteys, mutta 
paineita asetetaan myös tieyhteyden parempaan kuntoon saattami-
seen, sanoo Parkkonen.

Vierumäki-yhtiöiden sekä kymmenien yksityisten vuosittain teke-
mät investoinnit mukaan luettuna, alueen investointitahti vaikuttaa 
kaupunginjohtaja Jari Parkkosen mukaan hienolta.

– Alueen uuden tulevaisuuden aika on alkanut ja se näyttää todella 
vahvalta, Parkkonen toteaa.

KOMMENTTI
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Lahti Oy​, palotekniseksi suunnit-
telijaksi Ramboll Finland Oy​, akus-
tiikan suunnittelijaksi A-Insinöö-

rit Suunnittelu Oy ja allaslaiteura-
koitsijaksi  EnviroProcess  Finland 
Oy​. 



4  |  Heinolan Uutiset 23.8.2023

KUUKAUDEN VIERAAT  
OSKARI VIRTANEN JA KRISTIAN LATVANEN

Heinola vahvasti edustettuna  
matematiikan ja fysiikan 
olympialaisissa
Heinolalaiset Oskari 
Virtanen, 18, ja Kristian 
Latvanen, 19, kilpailivat 
heinäkuussa Japanissa 
järjestetyissä olympialai-
sissa kumpikin omilla 
vahvuusalueillaan.

KAISU VIRONEN HU

Vuosittain järjestettävissä matema-
tiikan- ja fysiikan olympialaisissa 
kilpailivat tänä vuonna heinolalai-
set kaverukset. Oskari Virtaselle 
fysiikkaolympialaiset olivat ensim-
mäiset, Kristian Latvanen osallis-
tui matematiikkaolympialaisiin jo 
toista kertaa. Oli sattumaa, että tä-
nä vuonna kisat järjestettiin samaan 
aikaan Japanissa.

Sekä fysiikassa että matematiikas-
sa kilpaileville pätee samat osallistu-
missäännöt. Sääntöjen mukaan kil-
pailijoiden on oltava alle 20-vuoti-
aita, eivätkä he ole saaneet aloittaa 
korkeakouluopintoja ennen kisoja. 

Jokaisesta maasta voidaan lähettää 
kilpailuihin yksi joukkue. Fysiikka-
joukkue koostuu viidestä henkilös-
tä, matematiikanjoukkue kuudes-
ta. Vaikka olympialaisiin lähdetään 
joukkueena, jokainen kisaa yksin.

Ensimmäistä kertaa olympialai-
siin osallistuneelle Oskari Virtaselle 
jäi kisoista hyvä fiilis.

– Kisa meni ihan kohtuullisen hy-
vin ja itselleni jäi hyvä fiilis. Toki 
paremminkin olisi voinut mennä, 
mutta sain kuitenkin kunniamai-
ninnan.

Toista kertaa matematiikassa kil-
paillut Latvanen ei ollut täysin tyy-
tyväinen omaan suoritukseensa.

– Kisat eivät menneet omalta 
osalta erityisen hyvin. Itselläni oli 
kovemmat odotukset. Olen kuiten-
kin iloinen muiden joukkuelaisten 
puolesta, joilla meni paremmin.

Oskari muistelee kuulleensa en-
simmäisen kerran kisoista Kristia-
nilta. Hän kertoo kaivanneensa 
enemmän haastetta, koska koulus-
sa opiskeltavat fysiikantehtävät tun-
tuivat liian helpoilta. Hän osallistui 
lukioiden välisiin fysiikkakilpailui-

hin, joista valmennukseen kutsut-
tiin tietty osa ihmisiä. Valmennuk-
sen kautta pääsi osallistumaan myös 
valintakilpailuihin, joista viisi par-
haiten suoriutunutta pääsi joukku-
eeseen, kuten Oskari.

– Itse koe kestää sitten kaksi päi-
vää ja on kaksiosainen. Koe koos-
tuu kokeellisista ja teoreettisista kil-
pailupäivistä. Kokeessa pääsin kyllä 
haastamaan itseäni.

Latvanen puolestaan oli luki-
on alussa osallistunut kansalliseen 
MAOL-kilpailuun opettajan kan-
nustuksesta. Menestyksen perus-
teella järjestäjät lähettivät kutsuja 
olympiavalmennusmahdollisuuksis-
ta. Myös Latvanen sai kutsun.

– Olen aina ollut suhteellisen 
kiinnostunut matikasta ja kehitty-
nyt siinä tämän myötä. 

Fysiikkakilpailussa ratkaistaan 
kahtena päivänä pidettävissä, neljän 
ja puolen tunnin mittaisissa kokeis-
sa yhteensä kuusi tehtävää.

– Tehtävien vaikeustasot myös 
nousevat. Ensimmäiset tehtävät 
ovat melko helppoja, toiset jo vä-
hän hankalia ja ne viimeiset ovat 
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sitten todella hankalia. Koe koostuu nel-
jästä eri aihealueesta: algebrasta, lukuteo-
riasta, geometriasta ja kombinatoriikasta, 
Latvanen kertaa.

Molemmat kertovat harjoitelleensa 
olympialaisiin muun muassa tekemällä 
harjoituskokeita ja ratkomalla vanhoja 
tehtäviä. Myös netis-
tä löytyy tehtäviä ai-
hepiireittäin, joita voi 
opiskella etukäteen.  
Latvanen kertoo, et-
tei pelkästään teorian 
opettelu tai laskemi-
nen yksistään riitä.

– Vaikka esimer-
kiksi teoriaa vaaditaan kokeissa paljon, 
monet tehtävistä on sellaisia, ettei sen 
opettelu pelkästään riitä. Laskupään li-
säksi tarvitaan paljon ongelmanratkaisua 
ja päättelykykyä.

Vapaa-ajalla nuoret miehet kertovat 
harrastavansa ihan muita juttuja. Vir-
tanen kertoo pelanneensa pitkään säh-
lyä ja jalkapalloa, mutta nyt armeijan 
aikana harrastamisen jääneen vähem-

mälle. Kirjoja hän tykkää lukea paljon.  
Latvanen harrastaa pianon soittoa, kesällä 
pyöräilyä ja talvella laskettelua.

Tulevaisuuden suunnitelmissa molem-
milla on aloittaa korkeakouluopinnot. 
Oskari sai koulupaikan Helsingin yliopis-
tosta, ja aloittaa vuoden päästä syksyllä fy-

siikan opinnot. Hän 
osallistuu mahdolli-
sesti vielä toisen ker-
ran fysiikkaolympia-
laisiin ennen koulun 
alkamista.

Latvanen suun-
taa myös Helsinkiin 
opintojen pariin. 

Hän aloittaa teknillisen fysiikan ja mate-
matiikan opinnot Aalto-yliopistossa. Alka- 
vien korkeakouluopintojen takia hän ei 
enää voi osallistua olympialaisiin itse, 
mutta kannustaa muita osallistumaan.

– Toivoisin, että enemmän lähtisi mu-
kaan noihin kilpailuihin. Ne on olleet 
ihan yllättävänkin kivoja, ja niistä on var-
masti hyötyä tulevaisuudessa opiskelu- tai 
työpaikkaa hakiessa. 

Oskari miette- 
liäänä ennen 
huikeaa kisa-
matkaa.

Suurkaupunki  
Tokion tunnelma 

oli vaikuttava.

Laskupään lisäksi 
tarvitaan paljon 

ongelmanratkaisua  
ja päättelykykyä.

Kristianin 
Japanin kisa-
reissu alkoi 
Lahden rauta-
tieasemalta.
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Ilmainen iltapuuro n. 200 henkilölle, myös 
vanhempainryhmän kahvila on auki 

Perheiden syysfestarit
Sinilähdetalolla 7.9. klo 17-19:30

tervetuloa!

Tarjolla toimintaa perheille!

Tapahtuma on kaikille avoin

Yrittäjien loppuvuoden 
aamukahvit  

torstaina 7.9., 5.10., 2.11. ja 7.12.
Paikka: Spotti, Torikatu 8, HeinolaPaikka: Spotti, Torikatu 8, Heinola

Kahvit klo 7.30–8.00 • Ohjelma klo 8.00–9.00Kahvit klo 7.30–8.00 • Ohjelma klo 8.00–9.00

Tiistai ja torstai aamu-uinti klo 6–8, ei kertamaksua.ma  12–19.30
ti  8–20
ke 8–20
to 8–20
pe 12–19.30
la 10–16
su 10–16

Ulko-ovi ja kassa suljetaan tuntia ennen ja 
allastiloista on poistuttava puoli tuntia ennen 
hallin sulkemista. Kahvio sulkeutuu puoli tuntia 
ennen hallin sulkeutumista.

UIMAHALLIN AUKIOLOAJAT

HARRASTERYHMÄTJOUKKUEVOIMISTELU

Lyyra
2015-2016 synt.

Harjoitukset
2x/vko

Uusi
joukkue!

Kausi 
 7.8.-17.12.2023

Syksyllä aloittanut joukkuevoimistelun
esivalmennusryhmä Lyyra ottaa

mukaan uusia 2015-2016-syntyneitä
voimistelijoita. 

Myös muihin seuran kilpajoukkueisiin
pääsee mukaan vielä elokuun ajan.

NinjaGym
6-8 v 

klo 17.15-18.15

Mini NinjaGym
3-5 v 

klo 17-17.45

Voimistelu
5-7 v

klo 17.30-18.30

Aikuisten
telinejumppa
klo 20-21.15

FreeGym 
yli 9 v

klo 18.30-19.30

Aikuisten
joukkuevoimistelu

klo 18.45-20.15

Voimistelu
12-15 v 

klo 19-20.30

Yin&Yang
-jooga

klo 18.15-19.30

Voimistelu 
8-11 v 

klo 17.30-18.45

MAANANTAI TIISTAI TORSTAI
Kailas-talo Sinilähde-talo Kailas-talo

Sinilähde-talo Elämänkaaritalo
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Kausi 
 28.8.-17.12.2023

WWW.HEINOLANVOIMISTELUSEURA.FI

HEINOLAN
VOIMISTELUSEURA 

ILMOITTAUDU MUKAAN
SYKSYN RYHMIIN!

MUISTA MYÖS!MUISTA MYÖS!
9.9. POSSUJUHLA9.9. POSSUJUHLA
Merosen possua ja runsas 
buffapöytä. Esiintymässä 
Velleri ja Sam Penna. 
Liput etukäteen 20 €, ovelta 25 €

La 30.9. La 30.9. 
BAARI TYHJÄKSI -BILEET BAARI TYHJÄKSI -BILEET 
Esiintymässä Tommy  
Huovinen & Paholaiset ja  
Aarne Tenkanen & Koe-eläin-
puisto band. Liput 10 €.

PE 22.9. OCTOBERJUHLAPE 22.9. OCTOBERJUHLA
Esiintymässä Tuomo Karpppinen,  
Karisto Brothers, Hesaäijä
Liput ennakkoon 15 €, ovelta 20 €.

LA 23.9. OCTOBERJUHLALA 23.9. OCTOBERJUHLA
Esiintymässä Keimo, Aikakone 
Liput ennakkoon 15 €, ovelta 25 €
Molempina päivinä katettuna runsas buffa  
erilliseen hintaan.

Liput ennakkoon  leirintäalueen respasta tai 
www.campingsysma.fi/tapahtumat

MEIJERIN MAITOBAARI • Sysmäntie 16, 19700 Sysmä
maitobaari@campingsysma.fi • p. 044 9776261

SYKSYN TELTTABILEETSYKSYN TELTTABILEET

Aleksis Kivi – Samuli Reunanen
NUMMISUUTARIT
Väkevä nuoruuden juhla
OHJAUS Samuli Reunanen

ENSI-ILTA 12.10.

David Yazbek – Robert Horn
TOOTSIE

Riemastuttava musikaalikomedia
OHJAUS Tommi Kainulainen
SUOMEN KANTAESITYS 6.9.

Anton Tšehov - Esa-Matti Smolander
lokki

Jos ihminen ei toteudu, hän tuhoutuu
Ohjaus Esa-Matti Smolander

ensi-ilta 18.10.

L.M. Montgomery – Henna Piirto
vihervaaran anna

”Onneksi minulla on hyvä mielikuvitus”
Ohjaus Laura Mattila

ensi-ilta 2.9.

Tommi Kinnunen – Mikko Roiha
ei kertonut katuvansa

Sota Lapissa on ohi.
Ohjaus Mikko Roiha

lahden ensi-ilta 28.9.

Ryhmämyynti (03) 752 6000 • lktryhmat@lahti.fi / Lippumyymälä 0600 30 5757 (1,53€/min+pvm) • lktliput@lahti.fi • www.lippu.fi /  Väliaikatarjoilut (03) 7826 474
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Kyselimme kuluneen 
kesän kuulumisia Heino-
lan Huipulta, Bistro Tango 
& Matosta ja RantaCasinol-
ta. Päällimmäinen tunne on 
kaikissa paikoissa sama: 
Kiirettä on pitänyt. 

KAISU VIRONEN HU

Heinolan Huipulla  
vuosi täyteen
Korkea, punatiilinen maamerk-
ki kätkee tarinoita yli seitse-
mänkymmenen vuoden ajalta.  
Nykyisen Cafe Bar Heino-
lan Huipun tarina täytti heinä-
kuun puolessa välissä vuoden.  
Ravintolavastaava Jade Rastas-
Oksanen on tyytyväinen ensim-
mäiseen kokonaiseen kesään.

– Alkukesä oli vähän hiljainen, 
mutta juhannuksen jälkeen sitten 
repesi. Kesä oli kiireinen. Koulu-
jen jatkuttua tahti rauhoittui, mut-
ta turisteja ja lomalaisia käy edel-
leen hyvin. 

Uusien omistajien myötä entisen 
vesitornin huipulle on puhaltanut 
muutosten tuulet. 

– On ollut kiva huomata, että 
asiakkaat ovat löytäneet tornin uu-
destaan. Monelle on tullut yllätyk-
senä, että täältä saa nykyään ruoka-
annoksiakin. Niihin on nyt panos-
tettu erityisesti, ja niistä on saatu 
kehuja. Huipulla on nykyään myös 
A-oikeudet. 

Ravintolavastaava iloitsee eri-
tyisesti positiivisesta palautteesta 
ja ihanista asiakkaista. Vieraskirja 
on täyttynyt niin ympäri maail-
maa tulleiden, kuin myös paikal-
listen nimistä. 

– Tämä on varsinkin monelle 
heinolalaiselle tärkeä paikka, ja on 
ollut ihana kuulla asiakkailta eri ta-
rinoita vuosien varrelta. Myös uusia 
asiakkaita on käynyt paljon. 

Kuluneen kesän haasteeksi Ras-
tas-Oksanen kertoo ajan riittämi-
sen kaikkeen tarvittavaan. Tällä 
hetkellä hän pyörittää huippua pää-
osin yksin, mutta kiireisimpinä ke-
säpäivinä hän on saanut avukseen 
kokin sujuvoittamaan palvelua.

– Ykkösprioriteetti on ollut asi-
akkaat ja asiakaspalvelu. Esimer-
kiksi mainostaminen on jäänyt ke-
sän ajalta vähemmälle, koska ei ole 
vain yksinkertaisesti ehtinyt. 

Heinolan Huippu toimii kahvi-
la-ravintolana nykyisillä aukioloilla 
elokuun loppuun asti. Kesäseson-
gin jälkeen Huippua on tarkoitus 
pitää auki ainakin loma-aikoina.  
Hiljaiselle kaudelle on jo suunni-
telmia. 

– Olen suunnitellut äideille ja 
lapsille ”mammakahvilaa” sekä 
iäkkäämmille asiakkaille omaa oh-
jelmaa tarjoavaa kahvilatoimintaa. 
Otan mielelläni myös ideoita vas-
taan.

Vielä ennen syksyä Huipulla jär-
jestetään lauantaina 26.8. kesäkau-
den lopetusbileet, joiden teemana 
on 70-luvun disco. 

– Raivataan tilaa tanssilattialle ja 
tarjoillaan 70-luvulta tuttuja ruo-
kia. Bileisiin ei ole mitään pääsy-

Uusilla ravintoloilla vilkas kesä

maksua, riittää kun ilmestyy pai-
kalle hyvällä fiiliksellä. 

Bistro Tango&Maton  
huikea kesä
Heinäkuun alussa rautatiesil-
lan kupeeseen auenneelle Bistro 
Tango&Matolle ensimmäinen ke-
sä on ollut kiireistä aikaa. Asiakkai-
den määrä, ja bistron suosio yllät-
ti täysin niin omistajapariskunnan 
Päivi Niemiahon ja Matti Kanto-
lan kuin myös osakaspariskunnan 
Jenna Haverisen ja 
Petrus Tavin.

– Kesä on ollut 
hurmaavan hui-
kea! Ihmiset ovat 
ottaneet meidät vastaan erittäin 
sydämellisesti, Niemiaho iloitsee.

Kauan Heinolaan toivotun bist-
ron suosio näkyi heti avauspäivästä 
lähtien, eikä tahti ole juurikaan hii-
punut. Asiakkaita on ollut jonoksi 
asti viikonpäivästä riippumatta.

Onnistuneeseen kesään on tar-
vittu toimiva henkilökunta, jolle 
yrittäjät haluavat osoittaa suurim-
man kiitoksen. Asiakkailta saatu 

runsas positiivinen palaute on ol-
lut merkki onnistuneesta kesästä.

– Se antaa itsevarmuutta, kun 
tiedetään että ollaan tehty moni-
kin asia oikein. Halusin, että täällä 
palvelu ja ruoka on samalla tasolla 
– korkealla. Siitä olemme saaneet 
kiitosta, toteaa Haverinen.

– On ollut ihanaa lunastaa ih-
misten odotuksia. Itselläni oli alus-
ta asti selvää, että haluan paikan 
olevan itsessään taideteos, ja että 
täällä saataisiin kaikki aistit täytet-
tyä. Unelmani on täyttynyt, kun 

olen nähnyt ih-
misten liikuttuvan 
täällä, Niemiaho 
jatkaa.

– Oma henkilö-
kohtainen onnistumiseni on ollut, 
kun asiakkaat ovat saaneet kokea 
ruokamme. Emme raapaise vain 
pintaa, vaan haluamme viedä elä-
myksen pintaa syvemmälle. Ihmi-
set ovat suhtautuneet ymmärtäväi-
sesti siihenkin, että normaali odo-
tusaika on noin puoli tuntia, koska 
jokaiseen annokseen panostetaan, 
keittiön toiminnasta vastaava Ta-
vi kertoo.

Bistron haasteena on ollut tilan 
kapasiteetin rajallisuus väkimäärän 
kanssa.

– Ihmiset ovat olleet todella ym-
märtäväisiä senkin suhteen. Nope-
asti asiakkaat oppivat, että etukä-
teen tehty pöytävaraus on miltei 
ehdoton, kun ei tässä oikein lisäti-
laksi pysty muuttumaan, Niemiaho 
naurahtaa.

– Tämä on intiimi paikka, ja sel-
laisena tämä halutaankin pitää.

Asiakaskunta on koostunut ke-
sän aikana niin paikallisista kuin 
turisteistakin. Nelikko iloitsee eri-
tyisesti siitä, että myös nuoret ja 
ulkomaalaiset asiakkaat ovat löytä-
neet paikan.

– Varmasti osa paikallisista odottaa 
vielä ”alkuryysiksen” rauhoittumis-
ta, mutta kyllä heitäkin on jo ollut.  
He ovat tuoneet myös ulkopaikka-
kuntalaisia vieraitaan meille. Iha-
naa, että ollaan ylpeitä oman kau-
pungin paikoista.

Yrittäjät tiedostavat syksyn rau-
hoittavan tahtia. Hiljaisen sesongin 
aikana tulevaisuuden ideoinnille ja 
suunnittelulle löytyy enemmän ai-
kaa.

– Mielenkiintoinen syksy edessä. 
Syyskuun alussa aukioloajat muut-
tuvat hieman. Talvella olemme 
myös auki ja järjestämme lisäksi yk-
sityistilaisuuksia, kertoo Niemiaho. 

RantaCasinolla  
uudet yrittäjät
Satamassa sijaitsevan RantaCasi-
non uusilla omistajilla on myös ta-
kana onnistunut ensimmäinen ke-
sä. Yrittäjä Tuula Koivisto kertoo 
kiireen alkaneen heti Vapun avaus-
päivästä.

– Luultiin, että alkuun olisi ollut 
vähän rauhallisempaa, mutta ei! Se 
säpinä alkoi heti toukokuun alus-
sa ja jatkui ihan koulujen alkami-
seen asti.

Kiireinen kesä on kerännyt pal-
jon positiivista palautetta, ja uudet 
yrittäjät on otettu lämpimästi vas-
taan. Koivisto iloitsee muiden pai-
kallisten yrittäjien kannustuksesta.

– On kiva, ettei kilpailla tai ky-
räillä. Enemmänkin se on ollut niin 
päin, että ”jes kun tulee uusia paik-

”Yksi helmi lisää 
Heinolan helminauhaan” 

– Päivi Niemiaho
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Ravintolavastaava Jade Rastas-Oksanen kertoo kesän olleen vilkas 
entisellä vesitornilla sijaitsevassa Cafe Bar Heinolan Huipussa. 

RantaCasinon uusi yrittäjä Tuula Koivisto (oik.) ja työntekijä Tia. 

koja ja yrittäjiä Heinolaan.”
Ensimmäisen kesän haastee-

na Koivisto mainitsee alun rekry-
toinnin. Nopea avausaikataulu toi 
oman paineen hyvien työntekijöi-
den löytämiselle. Kesän kuluessa 
työporukka alkoi kuitenkin muo-
toutumaan, ja loppukesästä oli ka-
sassa hyvä tiimi. Lisäksi RantaCa-
sino tarjosi usealle nuorelle kesä-
työpaikan.

– Kesätyöseteli on kyllä todella 
hyvä juttu. Sen avulla pystyimme 
tarjoamaan usealle heinolalaiselle 
nuorelle kesätöitä. Heille kuuluu 
myös iso kiitos meidän ensimmäi-
sen kesän onnistumisesta.

Oman lisätaakan on tuonut 
myös kiinteistö ja alkukesästä ha-
joilleet koneet. Niiden korjaukset 
on aiheuttanut päänvaivaa ja vienyt 
yrittäjiltä oman aikansa.

Vastoinkäymisistä huolimatta 
Koivisto on erittäin tyytyväinen 
menneeseen kesään. Hän kertoo 
luottaneensa alusta asti siihen, että 
ensimmäisestä kesästä tulee onnis-
tunut – niin kävikin.

– On ollut rankka, mutta opet-
tavainen kesä. Kaikesta huolimatta 
asiakaspalautteen perusteella olem-
me onnistuneet ja se on tärkeintä.

Kesäteatterin välitön läheisyys on 
näkynyt pitkin kesää asiakasryppäi-
nä. Yrittäjä pitää kesäteatteria ”ihan 
loistavana juttuna” RantaCasinolle. 
Teatterivieraiden lisäksi asiakkaita 
on virrannut satamaan läheltä ja 
kaukaa, niin paikallisia kuin ulko-
paikkakuntalaisiakin.

– Turistit ovat tulleet ihastele-
maan tätä paikkaa, ja paikalliset 
ehkä vähän uteliaisuuttakin katso-
maan mikäs täällä on meininki uu-
silla yrittäjillä. 

Syksyn lähestyessä myös Casinol-
la siirretään ajatukset kohti tulevaa, 
johon yrittäjillä on paljon kehitys- 
ja parannusideoita. Syksyn Ranta-
Casino palvelee muuttuvilla auki-
oloilla, sekä mahdollisesti tilausra-
vintolana.

– Elokuun loppuun asti olemme 
auki nykyisillä aukioloilla. Syys-
kuussa olemme maanantait ja tiis-
tait suljettuina ja lokakuuhun men-
nessä selviää loppuvuoden aukio-
lot, kertoo Koivisto. 

Petrus Tavi, Jenna 
Haverinen ja Päivi 
Niemiaho Bistro 
Tango & Maton 
edustalla. 
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Rakkaan, mutta raskaan 
viran jättäminen vaatii 
selkeän katkon työelämän 
ja eläkeläisen arjen välille.

JARI NIEMI HU

Pikkupoikana veturinkuljettajan ja 
maanviljelijän ammateista haaveil-
lut Mikkelin hiippakunnan piispa 
Seppo Häkkinen siirtyy syyskuun 
alussa hyvin ansaituille eläkepäivil-
le. Lähtömessu järjestetään Mikke-
lin tuomiokirkossa ensi sunnuntai-
na.

Häkkisen mukaan Jumalan 
johdatus ja kutsumus ohjasi hä-
net pappisuralle. Tätä edisti myös 
kasvaminen kristillisessä kodis-
sa. Opinnot Helsingin yliopiston 
teologisessa tiedekunnassa alkoivat 
syksyllä 1977.

Kapteeni 
Koukku
Seppo Häkkinen opiskeli vuodet 
1977–1982 ja suoritti varusmies-
palveluksen vuosina 1982–1983. 
Näihin vuosiin osui elämän kan-
nalta tärkeitä tapahtumia.

Häkkinen asui ylioppilaskoti 
Konviktissa, joka tarjosi paitsi tur-
vallisen asuinpaikan myös opiskeli-
jaelämää sopivalla tavalla. 

– Kerran sain lentopallon niin 
voimakkaasti suoraan sormilleni, 
että vasemman käden nimettömän 
luu murtui. Kun käteni oli pake-
tissa, sain lempinimen kapteeni 
Koukku, naurahtaa Häkkinen.

Seppo-piispa eläkepäiville
Jouluna hän sai lahjaksi puoli tu-

sinaa erilaisia koukkuja, jotka yhä 
roikkuvat piispan työhuoneen sei-
nällä.

Opiskeluaikana Häkkinen työs-
kenteli vuosina 1978 ja 1979 kesä-
teologina Mikkelin maaseurakun-
nassa. Jälkimmäisenä kesänä hän 
tutustui vastavalmistuneeseen las-
tentarhanopettajaan Maria Penti-
käiseen, joka tuli isoseksi maaseu-
rakunnan rippi-
koululeirille. 

– Ihastuimme 
toisiimme. Söin 
jopa hyvällä ruo-
kahalulla Marian 
aivan mustaksi paistamaa makka-
raa, vaikka yleensä inhosin hiileksi 
palanutta kuorta. Avioliittoon mei-
dät vihittiin syksyllä 1980. Lapsia 
saimme neljä ja lapsenlapsia on nyt 
täysi tusina.

Papiksi 
Mikkelissä
Maaliskuussa 1983 Seppo Häkki-
nen sai pappisvihkimyksen Mik-
kelin tuomiokirkossa. Vihkijänä 
toimi hänen kastepappinsa, piispa 
Kalevi Toiviainen.

Ensimmäinen virka oli Imatran 
seurakunnan II virallisen apulaisen 
virka, jossa Häkkinen työskenteli 
4,5 vuoden ajan. 

– Sain heti tuoreeltaan vankan 
kokemuksen perusseurakuntatyö-
hön, mistä olen kiitollinen. Kirk-
koherra Pekka Lavaste luotti mi-
nuun ja uskoi monia vastuullisia 
tehtäviä, joissa sain kasvaa papin-
virassa.

Pastoraalitutkinnon suorittami-
sen jälkeen Häkkinen valittiin seu-
rakuntapapiksi Heinolan maaseu-
rakuntaan. 

– Kappalaisen virka tuntui sel-
laiselta, jota päätin hakea, vaikka 
Heinola ja koko Itä-Häme oli niin 
minulle kuin puolisolleni vierasta 
seutua.

Pariskunta muutti Heinolan kir-
konkylään vuonna 1987 ja niin 

pikku kaupun-
gista tuli perheen 
tukikohta yli 20 
vuoden ajaksi.

– Sekä perhe- 
että työelämän 

kannalta kenties tärkeimmät vuo-
det olimme Heinolassa. Sieltä on 
jäänyt lähtemättömät muistot ja 
monia ystävyyssuhteita.

Seppo-piispa sanoo, että hän on 
sydämeltään seurakuntapappi. Tätä 
kutsumusta hän sai toteuttaa Hei-
nolan maaseurakunnan kappalaise-
na yli 14 vuotta. Seurakuntatyö oli 
aktiivista ja monipuolista. 

– Otto Kirkonrotta -seikkailut, 
joulu- ja pääsiäisvaellukset kirkon-
mäellä, poikien syysseikkailuleirit 
Sulkavankoskella, isien ja poikien 
retket eri puolille Suomea; rosvo-
paistikuoppia on Suomenlahden 
Ulko-Tammiosta Lapin Saariseläl-
le asti. Verkostoiduin aktiivisesti 
paikkakunnan toimijoiden kanssa 
ja osallistuin myös muuhun yh-
teiskunnalliseen elämään, muiste-
lee Häkkinen.

– Arvostan suuresti saamiani 
tunnustuksia: Vuoden Heinolan 
kirkonkyläläinen 2000 ja Heinola-
mitali 2011.

Kirkkohallitus 
näköalapaikkana

Heinolasta Seppo Häkkinen pon-
nisti teologian tohtoriksi valmis-
tuttuaan Kirkkohallitukseen, jonka 
toiminnallisen osaston johtajan vir-
kaa hän hoiti vuodet 2002–2009. 
Yli 60 hengen osasto oli näköala-
paikka kirkon elämään ja erinomai-
nen verkostoitumisen mahdolli-
suus koko yhteiskuntaan. Tästä 
kokemuksesta on ollut paljon apua 
piispan viranhoidossa.

Häkkinen aloitti Mikkelin hiip-
pakunnan piispana 1.2.2009. Näin 
hänen piispanvirkaputkensa kesti 
14 vuotta ja 7 kuukautta. 

– Aika on ollut rikasta ja raskas-
ta. Hiippakunnan 36 seurakunnas-
sa tehdään hyvää seurakuntatyötä.

Piispanviran hoitoon sisältyy 
hienoja kokemuksia ja kohtaami-
sia esimerkiksi paavin tai valtiojoh-
don kanssa. 

Olennaisinta ovat olleet yksit-
täisten ihmisten tapaamiset. 

Piispan kaitsentatehtävään kuu-
luu myös ikäviin asioihin, kuten 
työyhteisöjen ongelmiin, puuttu-
minen. 

– Useimmiten ne ovat siinä vai-
heessa niin monisyisiä, etteivät 
ratkaisut ole nopeita ja helppoja. 
Hankalia ovat olleet myös pappien 
kurinpitoon liittyvät asiat, onneksi 
ne ovat harvinaisia.

Pohjimmiltaan piispa on hengel-
linen johtaja. 

– Olennaisinta ei ole piispa ja 
vielä vähemmän hänen persoonan-
sa. Tärkeintä on tehtävä pitää esillä 
Jumalan sanasta avautuvaa evanke-

liumia ihmisten ajalliseksi ja ian-
kaikkiseksi parhaaksi.

Kirkolla on edessään rakenneuu-
distus. Sen hahmo on vielä jäsenty-
mätön ja avoin, mutta joka tapauk-
sessa sellainen tarvitaan. 

– Mielestäni takavuosikymmen-
ten ajatus pienistä toiminnallisista 
yksiköistä ja suurista hallinnollis-
taloudellisista yksiköistä on edel-
leen viisas ja kannatettava tavoite.

 

Kaipuu 
vapaudesta
Seppo Häkkisellä on nyt päällim-
mäisenä odotuksena kaipuu vapau-
desta. 

– Minulla ei ole mitään erityisiä 
eläkesuunnitelmia. Haluan nyt en-
sinnä saada selkeän katkon työelä-
män ja eläkeläisen arjen välille. Sik-
si en ole ottanut vastaan tarjottuja 
tehtäviä. Toki myöhemmin olen 
valmis palvelemaan niillä lahjoilla, 
jotka minulla on, toteaa Häkkinen. 

Hän toivoo, että saisi olla ter-
veenä ja antaa nykyistä enemmän 
aikaa perheelleen ja läheisilleen. 
Mökkielämä on jäänyt kovin vä-
hälle viime vuosina, joten tuntuu 
ruhtinaalliselta, jos voi olla mökillä 
vaikka kokonaisen viikon! Ja luke-
mattomia kirjoja on odottamassa 
lukijaansa.

– Kenties jotain kirjoitan, sään-
nöllistä liikuntaa ja mökillä puu-
hailua odotan. 

Häkkiset eivät ole vielä ratkais-
seet, jäävätkö he Mikkeliin vai pa-
laavatko jonnekin entisistä asuin-
kaupungeista vai muuttavatko jon-
nekin muulle. 

Seppo Häkkinen 
jättää piipan viran 
elokuun lopussa.

”Olen sydämeltäni 
seurakuntapappi.”

Ka
ri 
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MAINOS

Valokuitu taajamien kotitalouk-
siin Heinolassa  – ”Lisäämme 
alueen elinvoimaa vuosikym-
menten kokemuksella” 
Kaivinkoneet puurtavat teiden vierustoilla ympäri  
Heinolaa, kaapeli katoaa keloilta maan sisään.  
Mitä alueella oikein tapahtuu?
 – Rakennamme kovaa vauhtia koko Heinolan taaja-
ma-alueen peittävää  valokuituverkkoa. Valokuitu mahdol-
listaa arjen sujumisen ja palvelut pitkälle tulevaisuuteen, 
myhäilee MPY:n kaupallinen johtaja Janne Korhonen. 

Valokuituverkko on tänä päivänä tieto-
liikenteen ehdoton edellytys. Valokui-
tutekniikka on luotettava ja takaa riittä-
vän nopeat ja vakaat yhteydet vähintään 
seuraavaksi 50 vuodeksi. MPY:n toimin-
tavarman yhteyden nopeus on aina se, 
mitä luvataan.

– Etätyön yleistyminen, monipuoli-
set viihdepalvelut sekä terveys- ja 
hyvinvointipalvelut vaativat tietoliiken-
teeltä kapasiteettia, jossa valokuitu 
on ylivoimainen. Myös tulevaisuuden 
4K/8K-TV-lähetykset ja laajakaistan lisä-
palvelut toimivat nyt ja jatkossa valo-
kuituverkossa häiriöttömästi, Korhonen 
luettelee kuituliittymän etuja.
 

Valokuitu osana perusinfraa  
Valokuitu ei siis ole yksi vain liittymä-
tyyppi muiden joukossa, vaan vähitellen 
olennainen osa elämäämme. 

– Nykykodeissa ja yrityksissä nopeat 
tietoyhteydet katsotaan perustarpeeksi, 
yhtä tärkeiksi kuin vesi, sähkö ja lämpö. 
Valokuitu lisää asumismukavuutta ja laa-
tua sekä nostaa niin asunnon kuin kiin-
teistön arvoa ja kiinnostavuutta. 

MPY:n valokuidun kautta on saatavilla 
kiinteä symmetrinen laajakaista, joka 
toimii nyt jopa 10 gigabitin nopeudella. 
Symmetrisessä internetyhteydessä 
lataus- ja lähetysnopeus ovat samat eli 

tieto liikkuu molempiin suuntiin samalla 
nopeudella. MPY:n valokuidun väli-
tyksellä näkyy myös kaapeli-TV, jonka 
perusjakelussa on 31 TV-kanavaa ja lisä-
tarjontana maksulliset kanavapaketit. 

– Tulevaisuuden UHD-lähetykset edel-
lyttävät vastaanottajalta valokuidun. Sen 
avulla pystymme varmistamaan laaduk-
kaat TV-palvelut myös jatkossa, Korho-
nen täydentää.

Huolettomuutta ja arjen sujuvuutta lisää-
vät monipuoliset laajakaistan lisäpalve-
lut eli MPY Wifi, MPY Viihde, MPY Tupla-
kaista, F-Secure Total -tietoturvapalvelut 
sekä asennus- ja opastuspalvelut.   

Hintaviidakossa
kokonaiskustannus ratkaisee  
Valokuituliittymiä rakennetaan nyt kii-
vaasti ympäri Suomea, ja markkinoille 
ilmestyy myös uusia toimijoita. Laajasta 
tarjonnasta ja hintahaitarista voi olla vai-
kea hahmottaa, mitä omaan ostosko-
riin kannattaisi poimia. Mitä valokuidun 
hankkimista pohtivan tulisi tietää liitty-
mien hinnoittelusta?  
 
– Kannattaa tutkia kokonaiskustannusta 
eli paljonko valokuidun liittymishinta 
sekä palveluiden kuukausiveloitukset 
tekevät yhteensä pidemmällä aikavälillä. 
Myös määräajan jälkeen tapahtuva hin-
nan muutos on syytä huomioida, Korho-
nen suosittelee.  
 

Kuidun rakentaminen 
lupaus palvelusta  
MPY ei vain kartoita valokuidun hankki-
misesta kiinnostuneita vaan on jo aloit-
tanut kuituverkon rakentamisen. Run-
koverkko rakennetaan kerralla kuntoon 
lähes koko Heinolan taajaman alueelle. 
Keskusta-taajamassa valokuidun runko-
verkon rakentaminen on jo käynnissä. 
Useille muille alueille on tehty rakenta-
mispäätös, ja varsinainen rakentaminen 
alkaa kuluvan vuoden aikana.

– Iso kiitos kaikille, jotka ovat valokuitu-
liittymän jo hankkineet. Tilauksia Heino-
lasta on tullut meille runsaasti. Jos et ole 
valokuitua vielä tilannut, nyt kannattaa 
ehdottomasti toimia, Korhonen vinkkaa.

Miksi valokuitu kannattaisi hankkia 
nimenomaan MPY:ltä? 

– Meille MPY:llä on tärkeää taata raken-
tamillemme alueille laadukkaat nettiyh-
teydet ja siten lisätä alueiden elinvoi-
maa ja kilpailukykyä. Asiakkaat haluavat 
saada hyvää palvelua, mihin pyrimme 
vastaamaan. Vuosikymmenten koke-
muksemme valokuiturakentamisesta 
puhuu puolestaan, Korhonen summaa.

Tutustu valokuituun ja  
MPY:n tarjontaan: 
mpy.fi/valokuitu/heinola 

Valokuituun pääsee kiinni edullisesti, kun on ajoissa liikkeellä. Kannattaa toimia, 
ennen kuin runkoverkon rakentaminen alueellasi päättyy, vinkkaa Janne Korhonen.

Rakentaminen käynnissä

Suunnittelu käynnissä,  
rakentaminen käynnistymässä

Suunnittelu ja rakentaminen  
alkavat 2023

MPY:n valokuituverkon rakentamisaikataulu alueittain 
 

Rakentaminen käynnissä: Kirkonkylä (1)

Suunnittelu käynnissä, rakentaminen käynnistymässä: Keskustan alue (2)

Suunnittelu ja rakentaminen alkavat 2023: Sahanniemi (3), Jyränkö (4),  

Sinilähde (5)

”Valokuitu lisää asumis-
mukavuutta ja laatua sekä 
nostaa asunnon arvoa ja 

kiinnostavuutta."

1.

2.

3.

4.

5.
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Valtakunnallinen Lähellä.fi- 
palvelu tuo järjestöjen ja 
yhteisöjen tuen, toiminnan 
ja tapahtumat yhteen  
osoitteeseen sekä edistää 
kansalaistoiminnan  
näkyvyyttä Suomessa. 
Päijät-Hämeessä palvelua 
koordinoi Jyränkölän  
Setlementti ry. 

JUSSI VARJO HU

Vuonna 2022 avattu Lähellä.fi-pal-
velu on korvannut maakunnalliset 
järjestöjen ja muiden organisaatioi-
den toimintaa kokoavat ja esittele-
vät sivustot. Päijät-Hämeessä aiem-
pi sivusto tunnettiin nimellä päijät-
hämäläiset.fi. Alueella, kuten ko-
ko Suomessa, palvelun alueelliseen 
koordinointiin ja markkinointiin 
käytettävissä olevat resurssit ovat 
vaihdelleet paljon. 

– Me olemme tehneet tätä työtä 
tähän saakka hyvin pitkälti omil-
la resursseilla, toteaa Jyränkölän 
Setlementin toimitusjohtaja Kari 
Hahl. 

Päijät-Hämeen hyvinvointikun-
tayhtymä on rahoittanut toimin-
taa lyhyitä jaksoja viimeisen parin 
vuoden aikana, jona Jyränkölä on 
toiminut alueellisena koordinaat-
torina. Heinäkuun alusta toimin-

Jyränkölässä tehdään yhdistystyötä näkyväksi

nassa saatiin käyntiin uusi vaihe, 
kun Jyränkölä aloitti palvelun ke-
hittämisen osana Päijät-Hämeen 
hyvinvointialueen hanketta. 1,5 
vuoden aikana tarkoituksena on 
muun muassa innostaa entistä use-
ampaa yhdistystä ja organisaatiota 
liittymään mukaan palveluun sekä 
lisätä palvelun näkyvyyttä Päijät-
Hämeessä. 

Toimintaa Jyränkölässä koordi-
noiva Sari Innanen kertoo, että 
palvelu vastaa etenkin yhdistysten 
tunnettuuden parantamiseen. 

– Markkinointi on yhdistyksille 
hankalaa, sillä pienillä rahoilla on 
vaikea ostaa näkyvyyttä, eikä sosi-

aalinen media tavoita kaikkia. Lä-
hellä.fi tarjoaa yhdistyksille ilmai-
sen keinon tavoittaa ihmisiä ver-
kossa. 

Innanen tietää mistä puhuu, sillä 
hänellä on omakohtaista järjestö-
taustaa niin jäsenen, rahastonhoi-
tajan kuin vara- ja puheenjohtajan 
rooleista. 

– Tiedän mitä järjestötyö on. 
Kaikilla on samat ongelmat, eten-
kin se, miten saada toimintaa tun-
netuksi. Toivon, että tällainen pal-
velu olisi ollut jo 2000-luvun alus-
sa.  

Innanen pitää tärkeänä, että 
mahdollisimman moni toimija re-

kisteröityisi sivustolle ja ilmoittai-
si omista tapahtumistaan ja tarjo-
amastaan toiminnasta. 

– Jos saamme mahdollisimman 
monen toimijan mukaan, ihmisil-
lä on hyvät mahdollisuudet löytää 
harrastuksia, vapaaehtoistyön mah-
dollisuuksia tai apua ja tukea itsel-
leen tai läheisilleen. 

Vaikka moni palvelu edellyttää 
nykyään vahvaa tunnistautumista 
pankkitunnusten avulla, ei yhdis-
tyksen rekisteröiminen Lähellä.fi-
sivustolle vaadi pankkitunnuksia. 

– Tämä tekee palvelun käytön 
aloittamisesta helppoa. Riittää, et-
tä yhdistyksellä on toimiva sähkö-
postiosoite, Innanen tiivistää. 

Edut kansalaisille
Helppokäyttöinen sivusto ei vaadi 
toimintaa etsiviltä käyttäjiltään re-
kisteröitymistä. 

– Kattavien hakutoimintojen 
avulla käyttäjä voi hakea sieltä 
vaikkapa oman kuntansa alueella 
toimivat vapaaehtoistyön toimijat. 
Kätevä karttanäkyvä näyttää kaikki 
lähellä olevat toiminnat, Innanen 
kertoo. 

Innanen muistuttaa, että sivus-
tolle rekisteröityminen on edelly-
tyksenä muun muassa hyvinvoin-
tialueen jakamille sosiaali- ja terve-
ysalan järjestöavustuksille. 

Jyränkölä tekee Lähellä.fi-palve-
lun tunnetuksi tekemisessä ja eri-

tyisesti koulutuksissa yhteistyötä 
STEA:n rahoittaman Yhdessä Päi-
jät-Häme -hankkeen kanssa. 

– Paketoimme Yhdessä Päijät-
Häme -hankkeen kanssa yhdistys-
toimijoille koulutuskokonaisuuk-
sia, joissa opitaan kädestä pitäen 
rekisteröitymään sivustolle ja li-
säämään sinne toimintaa, Innanen 
kertoo. 

Innanen lisää, että koulutusten 
ohella Lähellä.fi-palvelua tullaan 
pitämään aktiivisesti esillä muun 
muassa kuntien järjestämissä yh-
distysilloissa sekä alueellisissa ta-
paamisissa. Kuntiin Innasella on 
selkeä viesti. 

– Toiveena olisi, että myös kun-
nat rekisteröityisivät sivustolle. Nyt 
Päijät-Hämeestä on mukana vasta 
kaksi kuntaa. 

Sari Innanen kehottaa rekisteröi-
tymisen kanssa epäröiviä toimijoi-
ta ottamaan matalalla kynnyksellä 
yhteyttä. 

– Yksin ei tarvitse pähkäillä. Teh-
dään yhdessä yhdistyksissä tehtävää 
työtä näkyvämmäksi. 

Palveluun voi tutustua osoittees-
sa lahella.fi. 

Päijät-hämäläiset järjestötoimi-
jat ja muut organisaatiot voivat ol-
la mieltä askarruttavissa Lähellä.fi-
asioissa yhteydessä Sari Innaseen, 
sari.innanen@jyrankola.fi.

Jyränkölän Setlementti kustantaa 
Heinolan Uutisia. 

Sari Innanen (kesk.) suunnittelemassa yhteisiä työpajoja Yhdessä Päijät-
Häme-hankkeen Sofia Heinosen (vas.) ja Marja-Leena Pellikan kanssa.
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Poppeli-talo, 
Savontie 7

”Olemme nykyaikainen välitystoimisto ja SKVL Auktorisoitu  
laatuyritys. Tarjoamme laadukasta kiinteistönvälitystä Heinolassa  
kilpailukykyisellä välityspalkkiolla. Käytössämme ovat modernit  

työkalut, tunnemme alueemme ja osaamme huomioida  
ne yksilöllisesti välityksessä.”

Pyydä meidät arviokäynnille, soita  
tai tule käymään toimistollamme.

Yrityksen palvelut:
• kiinteistönvälitys
• vuokravälitys
• arvio- ja kauppakirjojen laadinta
• kaupanvahvistus
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Petronella Design valmis-
taa laserleikkaamalla suo-
malaisesta koivuvanerista 
niin lahjatavaroita, kuin 
myös arkea helpottavia 
käyttötavaroita.

KAISU VIRONEN HU

”Mitähän seuraavaksi?” Pohti pa-
rikymmentä vuotta optikkoyrittä-
jänä toiminut Petriina Peltonen 
myytyään liiketoimintansa. Jotain 
luovaa, ja jotain missä pääsisi te-
kemään käsillä. Ehkäpä teknistä 
alaa. Tie vei opiskelemaan Lahteen 
puutekniikan insinööriksi vuonna 
2019. Mielenkiinto puumateriaa-
lia kohtaan oli kuitenkin herännyt 
jo lähes kymmenen vuotta sitten. 

– Äitini oli saanut minut hou-
kuteltua mukaan kansalaisopiston 
entisöintiryhmään. Siellä kiinnos-
tuin puusta materiaalina. Erityises-
ti siinä kiehtoi sen monipuolisuus, 
siitä kun voi tehdä oikeastaan mitä 
vaan, Peltonen kertoo. 

Peltonen ihastui laserleikkuriin 
työvälineenä vasta opintojen loppu 
puolella, opinnäytetyötä tehdessä. 
Sen jälkeen syntyi myös idea perus-

Rakkaus puumateriaaliin loi Heinolaan 
uuden yrityksen

taa oma yritys, Petronella Design. 
– Yrityksen toiminta alkoi al-

kuvuodesta. Hommasin itselle-
ni verstaan, laserleikkurin ja aloin 
suunnittelemaan enemmän mitä 
haluaisin valmistaa. Itselleni on ol-
lut koko ajan tärkeää, että käytän 
tuotteissani kotimaista, sertifioitua 
koivuvaneria.

Konsulinkadun verstaalla on 
syntynyt niin koriste-esineitä ja 
lahjatavaroita kuin käyttötavaroi-
takin. Lisäksi Petronella Design on 
ottanut vastaan myös tilaustöitä. 
Tällä hetkellä tuotteita on myyn-
nissä Heilassa, Elsan Ekopajalla, 
Kahden muijan kahvilassa sekä 
Elämyspuodissa. 

– Lisäksi olen avannut verkko-
kaupan. Aiemmin käydyt Jyrän-
kölän Tuotekuvaus yrittäjille- ja 
Sosiaalinen media yrittäjän apuna- 
kurssit ovat olleet hyödyllisiä verk-
kokaupan perustamisessa. Olen 
myös nyt elokuussa järjestänyt vers-
taallani pari kertaa myyntipäiviä, 
joissa on käynyt mukavasti väkeä. 
Tuotteet on herättänyt kiinnostusta 
ja saaneet positiivisen vastaanoton. 
Myyntipäiviä olisi tarkoitus järjes-
tää lisää myös tulevaisuudessa, yrit-
täjä iloitsee. 

Ka
is
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Nauti elämästä, 
valitse valokuitu!

Valokuitu, jossa et ole sidottu 
yhteen nettiliittymän toimittajaan

Valitsemalla Valokuitusen saat:

Vapauden vaihtaa nettiliittymän toimittajaa 
ja valita sinulle sopivat palvelut

Nopean ja vakaan yhteyden vain omaan
käyttöösi

Kiinteän hinnan ja avaimet käteen -palvelun, 
jätämme myös pihan siistiksi

Luotettavan toimituksen, rakennamme yli 
90 % myyntialueistamme

Kokeneen valokuitutoimijan, jolla on vakaa 
pohjoismainen omistajuuspohja.

Tarkista
saatavuus
ja tee tilaus
valokuitunen.fi
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Muutokset mahdollisia.

KOOTUT KOHTAAMISET
PAIKKA

AJAN- 
KOHTA TAPAHTUMA SIJAINTI LISÄTIETOJA

HEINOLA 24.8. Digihelpparit Siltakatu 11, ATK-luokka (sisäpihan kautta) Torstaisin klo 13.00–14.00.

25.8. Jyränkölä goes HeiMo • Luvassa paljon ohjelmaa! Kaivokatu 14 ja ympäristö Maksuton tapahtuma klo 10.00–13.00

26.8. Sataojan luontoretki • Lähtö hotelli Valon edestä  
klo 10 • Kesto arviolta 3 tuntia

Pikijärventie 1 Lisätietoja: juho.kontra@heinola.fi,  
tiina.mansikkamaki@mhy.fi

26.8. Costi keikalla Heinolan Tukkijätkässä Tukkijätkä, Kauppakatu 13 Liput: Tiketti.fi • K18 • klo 23.15

26.8. Siltasaaren Venetsialaiset Siltasaari 1 Vapaa pääsy • klo 16.00–24.00

26.–27.8. LXX Heinolan motocross Komostenkylä motocross-rata Tapahtuman hinta 10 €/päivä

27.8. Kaikkien rotujen koiranäyttely Kippasuonväylä 30, ravirata Arvostelut alkavat klo 10.00

27.8. Kävelykierros Heinolan hautausmaalla • Tavalliset 
tarinat

A.F. Aironkatu 1 Hinta 10 € • klo 16.00–17.30

27.8. Levymessut Heinolassa kahvila Siltasaaressa Siltasaari 1 Ilmaistapahtuma klo 11.00–16.00

28.8. Perheiden ilta Vierumäellä Vierumäen seurakuntatalo, Kievarintie 1 Klo 17.00–19.00 • Maksuton iltapala

29.8. Ikäihmisten terveydenpäivä 2023 WPK-talo, Kymenkartanonkatu 2 Klo 10.00–14.00

29.–30.8. Heinolan kansalaisopiston ilmoittautumispiste  
Heinolan kaupunginkirjastolla

Kauppakatu 12 Klo 16.00–19.00

30.8. Karjalainen kansanlauluilta Heinolan kesäteatterilla Kymenkartanonkatu 2 Vapaa pääsy • klo 18.00

1.9. Kuukausimarkkinat Heinolan torilla Heinolan tori, Torikatu Vapaa pääsy • klo 7.00–15.00

2.9. 36. Valtakunnalliset Meripelastustaitokilpailut Heinolan rantapuisto Klo 8.00–15.00

2.9. Ti Ti Nalle ja Riitta klo 15 • Aulassa ohjelmaa  
jo klo 13 alkaen

Heinolan lukio, Lampikatu 1 Liput: Kahvila Herkkutasku, Torikatu 13, G-ovi (Hla)  
• 044 4694348

4.9. Death Cafe • Keskustelua kuolemasta ja siihen  
liittyvistä asioista • Ei ole suru-/terapiaryhmä

HeiMo-Sali, Kaivokatu 14 Vapaa pääsy • klo 17.00–18.30

5.9. Karaoke HeiMossa tiistaisin • isäntänä/emäntanä  
Mauno Tuominen ja Riitta Nurminen

HeiMo-Sali, Kaivokatu 14 Vapaa pääsy • ei ennakkoilmoittautumista  
• klo 18–20

9.9. Heinola Love -konsertti Heinolan kesäteatteri, Kymenkartanonkatu 2 Liput: Heinolan kulttuuritoimisto tai lippu.fi

16.9. Juuret -luento. Heinolan kansalaisopisto yhteistyössä 
Käkisalmisäätiön kanssa

Jyränkölän juhlasali, Siltakatu 11 Vapaa pääsy • klo 12.00–14.00

18.9. Liikkumisen apuvälineet arjen tukena -luento.  
Luennoitsijana Riitta Nurminen.

Jyränkölän juhlasali, Siltakatu 11 Vapaa pääsy • klo 13.00–14.30

HARTOLA 25.8. In the Mood & Suvi Karjula • Pepe Niilahti Krouvin lava, Kalhontie 459 Liput 19 € • klo 20.00–01.30

1.9. Matti ja Teppo sekä Reija Kortet & Hillstreet Krouvin lava, Kalhontie 459 Liput 30 € • klo 20.00–01.30

8.9. Pasi Flodström • Charlotta Saari • Pepe Niilahti Krouvin lava, Kalhontie 459 Liput 19 € • klo 20.00–01.30

IITTI 22.8.–31.8. Taidenäyttely • Marja-Leena Karhunen, Auli Hackman, 
Tytti Pasanen ja Juha Nevalainen

Iitin kylätalo, Kymentaantie 1 Ma–pe ja su klo 10.00–20.00 • lauantai klo 10–17

17.9. Väiski Losissa • Simo Helkalan ensimmäisen  
sooloalbumin sisältöä 

Pato Klubi, Kuusankosken Taideruukki, 
Kyminväylä 2 

Klo 18.00 alkaen

PERTUN-
MAA

25.8. Eeva Heiskanen • Luonnon helmasta kissanpäiviin 
-taidenäyttely

Kunnantalon näyttelytila, Pertuntie 14 Vapaa pääsy • klo 9.00–15.00

25.8. Venetsialaiset Pertunmaan tori, Pertuntie 18 Klo 18.00–21.00

SYSMÄ 26.8. Avanti Challenge multisportkilpailu • Lähtö klo 10 Kilpailukeskus, Sysmäntie 16 https://www.avantichallenge.fi/tapahtumainfo/

26.8. Ilotulitusristeily klo 16.30–22.00 Sysmän laivaranta ennakkoilmoittautuminen: www.kulkeevettenhalki.fi

7.10. Tervalepikon Varttimaraton 4/2023 Leppäkorventie 410 Lähtö klo 10.00

LAHTI 22.8.–7.9. Lahden arkkitehtuuriviikot Galleria Nuovo, Mariankatu 16 Lisätietoja: www.lahti.fi/arkkitehtuuriviikot

26.–27.8. Ironman 70.3 MM-kilpailut Lahti La–su klo 7.00–20.00
www.ironman.com/im703-world-championship-2023

1.–31.8. Elämää pihapiirissä -pienoishuonenäyttely Lahden pääkirjasto, Kirkkokatu 31 Ma–pe klo 8.00–19.00 • la klo 10.00–16.00

31.8. ja 1.9. ABBA • Thank You For The Music -konsertit • Sinfonia 
Lahti ja Rajaton • Steven Reineke, kapellimestari

Sibeliustalo,  Ankkurikatu 7 31.8. klo 19.00 • 1.9. klo 13.00 ja 19.00

1.–3.9. Suomen Tivoli Lahden satama 1.9. klo 16–24 • 2.9. klo 14–24 • 3.9. klo 12–18

2.9. Lahden Pienoismallinäyttely XV Lahden Yhteiskoulu, Kirkkokatu 2 Klo 11.00–16.00

9.9. Sprinttisuunnistuksen SM-kilpailut Sahapuisto, Sibelius-talo, Ankkurikatu 7 Klo 8.30–17.00

9.9. Sibelius-festivaali • Helsinki • kamarimusiikkikonsertti Kalevi Aho -sali, Lahden musiikkiopisto, 
Hämeenkatu 4

Klo 13.00

10.9. Soiva metsä -perhekonsertti Pikkuteatteri, Loviisankatu 8 Klo 10.00 • Liput: lippu.fi (TRIO, Aleksanterinkatu 18)
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Perinteinen sanomalehti tarjoaa lukuelämyksiä

Aloitin vuosi sitten journalismin ja vies-
tinnän opintoni Turun ammattikor-
keakoulussa. Jo ensimmäisen vuoden 

aikana koulussa korostettiin mobiilijourna-
lismin hohdokasta tulevaisuutta. Uutisjut-
tuja ja -lähetyksiä tehdään pitkälti jo pelkän 
kännykän varassa ja kuluttajat lukevat uuti-
sensa luurien näytöiltä yhä enenemissä mää-
rin, samalla kun paperisten sanomalehtien 
jakelu vähentyy. 

• • •

Yleinen käsitys siitä, että etenkin nuoret va-
litsivat digiversion kaiken ”perinteisen” ti-
lalle on harhaluulo. Vuosikurssini koostuu 
pääosin 20–26-vuotiaista nuorista aikuisista. 
Ehdotimme erään lehden päätoimittajalle, 
olisiko koulun ja lehden mahdollista tehdä 
jotain yhteistyötä, jotta alan opiskelijat voisi-
vat tilata lehteä esimerkiksi alennettuun hin-
taan. Itse kun olen ainakin siinä käsityksessä, 
että opiskelijabudjettia suunnitellessa sano-
malehtien kestotilaukset karsitaan ensimmäi-
senä pois. Päätoimittaja kiinnostui ideasta, 
ja ehdotti ”etenkin nuoria houkuttelevaa di-
giversiota”. Lähes jokainen luokassa olleista 
kysyi kuitenkin mahdollisuutta siihen ihan 
perinteiseen paperiversioon. 

• • •

”Mutta kun mobiiliversio on niin kätevä!” 
Entä jos ei haluakkaan vain kätevää, vaan 

lyttäviä esimerkkejä siitä, miten digitaaliset 
alustat alkavat vaikuttaa meihin. 

Uskon, että paperiset lehdet tarjoavat 
myös helpotusta ”uutisähkyyn” jota aina-
kin itse olen huomannut potevani aika-
ajoin. Pari vuotta sitten kasvavat tartunta-
määrät läsähtivät täysin pyytämättä ja ky-
symättä puhelimeni näytölle riippumatta 
minkä sovelluksen avasin. Nyt puhelime-
ni seuraa taukoamatta tilannetta Ukrainas-
sa ja hallituksen hullunmyllyä. Uutisähky.  
Kerran päivässä (jos sitäkään) ilmestyvä leh-
ti riittää pitämään meidät kyllä kyllin ajan 
tasalla.

• • •

Itse ainakin toivon, että jatkossakin 
saan aamuisin rapistella sanomaleh-
tien sivuja sieluni kyllyydestä niitä 
selaillessa ja julkaista työni tulok-
sia paperiin painettunakin. 

Kaisu Vironen
Kirjoittaja työskentelee 
kesätoimittajana Heinolan 
Uutisissa.  

SYYSKAUDEN 2023 RYHMÄT
Ilmoittautuminen: heinolantanssikerho.fi

MAANANTAI
Tanssitähdet 6-8v  45€ JPS 18:00-19:00

TIISTAI

Itämainen tanssi  55€ JPS 19:00-20:30
Baile Latinos aikuiset ja nuoret  45€ JPS 18:00-19:00

KESKIVIIKKO

Lavis-lavatanssĳumppa 55€ UPS 16:00-17:00

Hiphop aikuiset  45€ JPS 19:00-20:00
Kilpatanssin ohjattu vapaaharj. 55€ TKS 17:00-18:30

TORSTAI
Tanssikärpäset 3-5v.  35€ EKT 17:30-18:15

Lavatanssikurssi 55€ EKT 18:45-20:15

PERJANTAI
Kilpatanssin vapaaharjoitus  55€ TKS 18:30-19:30

JPS = Jäähallin peilisali, TKS = Tommolan koulun sali  
EKT = Elämänkaaritalo, UPS = Uimahallin peilisali

StreetDance 12+v  45€ JPS 18:00-19:00

Kausimaksujen lisäksi on maksettava vuoden 2023 jäsenmaksu 10€.

SYYSKAUSI ALKAA 4.9.2023
Ryhmiin ilmoittautuminen tapahtuu nettisivullamme olevan lomakkeen 
kautta. Nettisivultamme löytyy myös lisätietoja ryhmistä.
Yllä mainituilla kausimaksuilla voi osallistua toiseen saman hintaiseen 
tai halvemman kausimaksun ryhmään. Lisäryhmistä tulee 10€/ryhmä 
lisämaksu. 
Kausimaksun voi suorittaa liikuntaedulla (Epassi, Eazybreak, Smartum 
tai Edenred.)

SUNNUNTAI

Argentiinalainen tango, alkeisjatko 55€ UPS 17:00-18:30

Liput:
Kahvila Herkkutasku, 044 469 4348
18 €/kpl • perhelippu 65 € (4 hlöä)
Alle 1-vuotiaat vanhemman sylissä.

Ti-Ti Nalle ja RiittaTi-Ti Nalle ja Riitta
2.9.2023 klo 15
Heinolan lukion auditoriossa, Lampikatu 1

Ovet aukeavat klo 13. 

Lapsille ohjelmaa aulassa.

Kartanon Väensauna taas varattavissa. 
Paikat ehostettu upeaksi, vahaa säilyttäen.

5 tunnin lämmityksen jälkeen saunoa voi 
isompikin porukka koko illan.

Kesäkuun tarjous: Sauna illaksi, 10 hlölle 
makkarat + yhdet juomat yht. 250,–

Soita ja varaa: 0400-777 717

Avoinna 2023

Kartanontie 77, 17150 Urajärvi

23.6.-13.8. Ti-Su klo 11-17
19.8.-3.9. La-Su 11-17

kahvilahugojalilly.fi
facebook.com/hugoslillys

0400 777 717 • kahvila@phnet.fi

Yleisön pyynnöstä, 

YLEISET SAUNAVUOROT:
To 29.6. klo 16-20 Naisten vuoro

Pe 30.6. klo 16-20 Miesten vuoro
Saunamaksu 10,-/hlö; maksu kahvilaan klo 18 mennessä, 

josta voi ostaa myös saunajuomia ja makkaraa.

Kartanontie 77, 17150 Urajärvi • www.urajarvenkartano.fi

Kartano ja kahvila vielä avoinna:
la–su 26.–27.8. klo 11–17  

la–su 2.–3.9. klo 11–17

kahvilahugojalilly.fi
facebook.com/hugoslillys

0400 777 717 • kahvila@phnet.fi

 Lauantaina 2.9. klo 10–14
Urajärven kartanon  

syysmarkkinat
25.8.–30.9.2023 

Kummituskierrokset 
perjantaisin klo 17 ja 18  

ja lauantaisin klo 17

hakeekin enemmänkin fiilistä? Vastapaine-
tun lehden tuoksu, rapina sivua kääntäessä, 
ehkä vähän mustetta sormissa… Lisäksi kaik-
ki ne muut aistihavainnot, mitä tulee perin-
teisen paperilehden lukuun houkuttaa aina-
kin itseäni enemmän kuin näprääminen ja 
tihrustelu pikku ruudulta. Sitä kun tulee teh-
tyä ihan tarpeeksi jo muutenkin. Onhan siinä 
ihan eri meininkikin kääntää lehden sivua 
fyysisesti, kuin pyyhkäistä sormella näyttöä.  
Paperilehdillä on lisäksi ainutlaatuinen ky-
ky syventää lukukokemusta. Jo pelkästään 
hiljentyminen käsillä pidettävän lehden ää-
rellä tarjoaa erilaisen tyydytyksen ja rauhan 
hetken muuten hektisen ja mobiilitäyteisen 
arjen keskelle. Suosittelen kokeilemaan. 

Sitä paitsi, taipuuhan perinteinen sano-
malehti myös paljon paremmin esimerkiksi 
kärpäslätkäksi tai sytykkeeksi kuin puhelin 
tai padi. Siinähän sitä paljon puhuttua kier-
totaloutta parhaimmillaan… 

Sanomalehden päälle on ihan ok myös sil-
loin tällöin läikyttää tilkka aamukahvia kii-
reessä, mutta samainen tilkka puhelimen 
näytölle voi olla kohtalokaskin. Paperiversi-
on plussalista sen kun kasvaa!

• • •

Vaikka digitaaliset uutislähteet ovat tarjon-
neet nopean ja helposti saavutettavan tavan 
kuluttaa uutisia, ne ovat tuoneet mukanaan 
myös ongelmia. Niin lasten kuin aikuisten-
kin kasvavat ruutuajat, some-kuplat sekä nii-
den mukana tulevat muut ongelmat ovat hä-
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Jyränkölä goes
tori HeiMo!

Maistiaisia HeiMosta!
Kahvi- ja pullatarjoilu!

Tule tutustumaan
toimintaamme!

PE 25.8.2023 
klo 10-13

Maksuton tapahtuma HeiMon (Kaivokatu 14) ympäristössä. 

Jumppaa/tanssia klo 10.30, 11.30 ja
12.30.
Kirppis; tuotto Kämmen-toiminnan
hyväksi.
Kierrätyskilpailu.
Digihelpparit tarjoavat maksutonta
digitukea.
Kansalaisopiston kurssien esittelyä ja
ilmoittautumista kurssille.
Muisteluhuone; tule kertomaan muistosi
Jyränkölästä. 
Mahdollisuus keskustella Jyränkölän
henkilökunnan kanssa.
Jaossa tarjouskuponkeja Tuttikselle ja
Jyränkölän ravintoloihin. 

       Pidätämme oikeuden muutoksiin. 

Päivän ohjelmassa mm:

Yhteistyössä
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Etsi sanat 
Sanaristikkoon on  

kätketty 11  
kasveihin liittyvää 

sanaa.  

PUUHASIVU

RATKAISUT 

Puuhasivun tehtävät kokosi 
Sonja Tähkänen.  

Ratkaisut  
julkaistaan 

seuraavassa numerossa.

Etsi eroavuudet
Alla on kaksi lähes ident-
tistä kuvaa. Kuviin on kui-
tenkin kätketty kuusi eroa-
vuutta. Löydätkö ne kaikki? 
Ratkaisu julkaistaan seuraa-
vassa lehdessä. 
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olleisiin visailuihin. Kätkössä 

olleet 
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Eroavuudet 
5/23
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Lähetä hyvä juttu  
tai juttuvinkki:

toimitus@ 
heinolanuutiset.fi

HEI, MAINOSTAJA!

Jakelumäärä vähintään 15 000 kpl!
Posti jakaa 8 929 kpl Heinolaan
ja Vuolenkoskelle.
Lisäksi seuraavista telinejakelupisteistä:
• Heinolan ja Kuortin ABC-asemat
• Heinolan Citymarket 
• K-Market Heinolantori
• Heinolan kirjasto
• Ravintola Kesti, Heinola
• Heinolan Heila
• Vierumäen Matkakeidas
• Vierumäen Sale
• Suomen Urheiluopisto
• Holiday Club Vierumäki
• S-Market Hartola
• K-Market Pertunmaa
• K-Supermarket Sysmä
• ABC Renkomäki, Lahti

Huom. Osoitteisiin, joissa on  
mainoskielto ei posti jaa lehteä. 
Ilmoita muista jakeluvirheistä:  
toimitus@heinolanuutiset.fi

Marko Latvanen, 0400 777 717 
marko.latvanen@heinolanuutiset.fi

Ota yhteyttä myyntiin ja  
varaa paikkasi ajoissa!

Seuraava lehti ilmestyy  
keskiviikkona 20.9.

NRO ILMESTYY AINEISTOT
7 ke 20.9. ma 11.9.

8 ke 18.10. ma 9.10.

9 ke 15.11. ma 6.11.

10 ke 13.12. ma 4.12.
Katso mainoshinnat ja -koot sekä tarkem-
mat mediatiedot: heinolanuutiset.fi

Kysy lisää!
Marko Latvanen, 0400 777 717
marko.latvanen@heinolanuutiset.fi
Jussi Varjo, 044 797 2468
toimitus@heinolanuutiset.fi
jussi.varjo@jyrankola.fi

Heinolan Uutiset on 
myös verkossa! 
Banneripaikka  
alk. 150 € / 1 kk

heinolanuutiset.fi

https://heinolanuutiset.fi/
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AVOINNA MA–PE 9–18, LA 9–16, SU 11–16
Kirjanpainajankatu 1, 18100 Heinola • p. 0400 399 444

Tarjoukset voimassa 31.8.2023 asti tai 
niin kauan kuin varattuja eriä riittää.

(39,95)

(0,07/l) (3,95 pll)

(29,95)(31,90)

29299595

KaikkiKaikki  
KAASU-  KAASU-  
JA HIILI- JA HIILI- 
GRILLIT GRILLIT 

–30%–30%

KaikkiKaikki  
PUU- PUU- 

TARHA- TARHA- 
KALUSTEET KALUSTEET 

–40%–40%

AIRAM 
MAX 
1000 LUMEN
LED KÄSIVALAISIN 
Roiskevesisuojattu. 
USB:llä ladattava. 
Säädettävä 
valokeila.

REUNAKIVET 
Nupukivi 

Marjukka 
MARJANPOIMURI 
metallipiikeillä 

KOTTIKÄRRYT 
2-pyöräiset

Gille 
SUKLAA- 
PIKKULEIPÄ 
800 g
(4,98/kg) 339999

RS

Upeat 
JÄTTIPALLO- 
KRYSANTEEMIT 
19 cm ruukku

889595
KPL

1010€€
3 KPL

339595
KPL

CYKLAAMIT

PALJON MUITA PALJON MUITA 
SYYSKUKKIA!SYYSKUKKIA!

VALOKATE
76x18x1060 cm
2,5 m ja 3 m

YHTEISTYÖSSÄ  
MM. HEVARI OY…

NIMI:
PUH.:

OSALLISTU AUTON ARVONTAAN!OSALLISTU AUTON ARVONTAAN!

• Huippunopeus: <25 km/h
• Ajomatka yhdellä  

latauksella: 15–35 km
• Akun latausaika: 5–7 h
• Akku: irroitettava 

 0,7 kWh litiumioni
• Tehokkaat levyjarrut

KONTIO KRUISER 2.0
PREMIUM PACK

995995€€

Varustelu: etu- ja 
takavalo, takavilkut, 
LCD-näytöllinen 
mittaristo nopeus- 
näytöllä ja akun 
varausmittarilla, 
iskunvaimennus  
sekä edessä että 
takana, varashälytin.

Aerobin 200L 
lämpökompostori 
soveltuu kotitalous-  
ja puutarhajättei-
den kompostointiin.

SAIMME VIELÄ ERÄN! SAIMME VIELÄ ERÄN! 

LÄMPÖ- 
KOMPOSTORI 
Aerobin deluxe 200 L  
Kotitalous- ja 
puutarhajätteille

169169€€ 9999€€

ERÄ! ERÄ! KIILTOKIILTO  
KODINPUHDISTUS- jaja 
WC-SPRAYT 500 ml 500 ml 
ja ja KODIN- 
PUHDISTAJA 
1 L apilankukka 

119595
KPL 55€€

3 KPL

Teho-Marjaana Teho-Marjaana 
MARJAN- MARJAN- 
PUHDISTIN PUHDISTIN imuriinimuriin

779595 17179090

11€€
KPL

80 cm 12129595
KPL

ERÄ!ERÄ!
Kotimainen 
TERASSIMATTO 
2x3 m valmis pala, 
vaalea 

5959€€
3 M

4949€€
2,5 M

GreenCare GreenCare 
PUUTARHA- PUUTARHA- 
MULTA MULTA 40 L40 L

229595
SK

6 SK

15159090

AIRAM  

MEGA LED
1000 LUMEN
Käsivalaisin
Paristokäyttöinen

1414959514149595

SÄÄSTÄ 50%SÄÄSTÄ 50%

SÄÄSTÄ 53%SÄÄSTÄ 53%

999595

Airam         Prima 
SQ KATTO-/
SEINÄVALAISIN
IP21 8W • 600 LM

(24,95) (27,95–34,95)(34,95–44,95)

14149595
2 M

19199595
5 M

LED-NAUHAT 
2 m ja 5 m 
Kylmä- ja lämmin valkoinen, 
väriä vaihtava

399399€€

Timco 
KOMPRESSORI 
3HP 

249249€€
Moottori: Kaksisylinterinen 
V-lohko 3 HP / 230V
Kierrosnopeus: 2850 rpm
Max. paine: 8 bar
Imutuotto: 360 l/min
Vastapainetuotto: 285 l/min

Vaativaan käyttöön. Laaduk-
kaiden komponenttien ja 
öljyvoitelun ansiosta laite on 
pitkäikäinen. Kompuran 50 l 
säiliö tuottaa riittävästi pai-
neilmaa lähes kaikkia paine- 
ilmatyökaluja varten.

Timco 
TYÖKALUVAUNU
6 ltk, 220-osainen 
• työkaluilla • sininen 

Laadukas työkaluvaunu huippu-
sisällöllä mm. räikkälenkkiavai-
met sekä 1/2”, 3/8” ja 1/4” räikät 
hylsyillä.

Takuu: 12 kkTakuu: 12 kk

(1,67–3,33/l)

MARABOU 
SUKLAA- 
LEVYT 200 g 
5 eri makua

119595
KPL

55€€
3 KPL

(8,33/kg)


